
CSU Regnitzlosau

Wetteraufzeichnung für Regnitzlosau

Daten der WS-Regnitzlosau

Gemessen wird mit einer Netatmo Wetterstation und zusätzlichen Regenmodul. Die Instrumente
sind angelehnt an die Vorgaben des DWD installiert.

Hier können die aktuellen Werte der Station abgerufen werden 

Temperaturvergleich Monate/Jahre

 
Ø °C in
2024

Ø °C in
2023

Ø °C in
2022

Ø °C in
2021

Ø °C in
2020

Ø °C in
2019

Ø °C in
2018

Ø °C in
2017

Ø °C in
2016

Januar
-
0,7

1,3 0,3 -1,6 1,0 -1,9 2,1 -5,2 -0,9

Februar  0,9 2,2 -0,8 3,1 1,4 -4,5 1,3 1,4
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März  4,0 2,9 2,8 3,3 4,7 0,6 5,5 2,2

April  5,8 5,6 4,3 9,0 8,7 12,1 6,2 6,5

Mai  12,2 14,0 9,4 10,2 9,3 14,9 13,5 12,5

Juni  17,2 18,8 18,5 15,7 20,3 16,6 17,1 16,3

Juli  18,8 18,7 17,2 17,3 18,6 19,2 17,4 17,8

August  17,9 19,0 15,0 18,8 18,3 19,6 17,3 16,8

September  16,4 11,9 14,2 13,7 12,8 13,9 10,8 15,5

Oktober  10,5 11,0 7,5 8,5 9,2 9,2 9,3 7,1

November  3,9 4,4 2,8 3,7 3,8 3,5 3,2 1,9

Dezember  1,9 -0,2 0,5 1,1 1,8 1,4 0,3 -0,6

Jahresdurchschnitt  9,3 9,1 7,5 8,7 8,9 9,2 8,1 8,1

Vergleich der Niederschläge (Regen) Monate/Jahre

 
mm
 in

 2024
kumuliert

mm
 in

 2023
kumuliert

mm
 in

 2022
kumuliert

mm   in
 2021

kumuliert
mm   in

2020
kumuliert

Januar 58,5 58,5 39,2 39,2 56,5 56,5 47,4 47,4 30,7 30,7

Februar     39,6 78,8 69,5 126,0 32,8 80,2 106,4 137,1

März     74,9 153,7 20,2 146,2 45,9 126,1 53,4 190,5



April     61,9 215,6 47,7 193,9 24,8 150,9 9,5 200,0

Mai     27,8 243,4 16,6 210,5 115,5 266,4 66,0 266,0

Juni     65,8 309,2 19,0 229,5 60,5 326,9 120,2 386,2

Juli     58,0 367,2 31,7 261,2 149,0 475,9 18,6 404,8

August     108,3 475,5 98,4 359,6 139,1 615,0 148,5 553,3

September     13,6 489,1 103,8 463,4 22,1 637,1 48,0 601,3

Oktober     65,8 554,9 45,8 509,2 35,9 673,0 78,0 679,3

November     65,3 620,2 29,5 538,7 39,8 712,8 11,6 690,9

Dezember     79,1 699,3 29,1 567,8 49,1 761,9 40,9 731,8

 

 


